



Sønderjyllands Revision  
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa  
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg  
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28<sup>1</sup> · 6400 Sønderborg  
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

# HP Parkering ApS

Toldbodvej 6, 6330 Padborg

CVR-nr. 27 19 66 83

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den <sup>R</sup> / <sup>6</sup> 2023.

Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

HP Parkering ApS  
Toldbodvej 6  
6330 Padborg

CVR-nr.: 27 19 66 83  
Stiftet: 1. januar 2003  
Hjemsted: Aabenraa  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Thomas Pannbacker

**Revision**

Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Torvegade 6  
6330 Padborg

**Modervirksomhed**

Deluge a ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje, udleje og administrere parkeringshusene Drejøgade 26 A KL og Landskronagade 70 C.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Ledelsen har valgt en regnskabspraksis, hvorefter investeringsejendomme og tilhørende gældsforpligtelser løbende måles til dagsværdi.

Dagsværdien for selskabets investeringsejendomme er baseret på et afkastkrav på 8%

Ved ændring af afkastkravet, vil effekten være som følger:

Afkast- procent	Markeds- værdi i kr.	Egenkapi- tal i kr.	Årets resul- tat i kr.
7,00%	16.687.143	11.511.826	2.297.648
7,50%	15.574.667	10.644.095	1.429.917
<b>8,00%</b>	<b>14.602.000</b>	<b>9.885.415</b>	<b>671.237</b>
8,50%	13.742.353	9.214.890	712
9,00%	12.978.889	8.619.388	-594.790

Den valgte afkastprocent er valgt på basis af kvaliteten og genudlejningsmulighederne samt ejendommens vedligeholdelsesstand og beliggenhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 2022 er afsluttet med et overskud på kr. 671.237 mod et overskud i 2021 på t.kr. 1.632. Selskabets resultat anses som tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2022 kr. 9.885.415.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.008.704</b>	<b>1.079</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	117.000	1.100
1 Personaleomkostninger	-223.728	-104
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>901.976</b>	<b>2.075</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	16.522	72
Øvrige finansielle omkostninger	-56.154	-54
<b>Resultat før skat</b>	<b>862.344</b>	<b>2.093</b>
Skat af årets resultat	-191.107	-461
<b>Årets resultat</b>	<b>671.237</b>	<b>1.632</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	728.162	300
Overføres til overført resultat	0	1.332
Disponeret fra overført resultat	-56.925	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>671.237</b>	<b>1.632</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Investeringsejendomme	14.602.000	14.485
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.602.000</u>	<u>14.485</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.000.000	1.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.000.000</u>	<u>1.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>15.602.000</u></b>	<b><u>15.485</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	728.162	273
Andre tilgodehavender	0	7
Periodeafgrænsningsposter	19.747	17
Tilgodehavender i alt	<u>747.909</u>	<u>297</u>
Likvide beholdninger	458.296	881
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.206.205</u></b>	<b><u>1.178</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>16.808.205</u></b>	<b><u>16.663</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2022	2021
Note	kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>		
Anpartskapital	125.000	125
Overført resultat	9.032.253	9.089
Foreslået udbytte for regnskabsåret	728.162	300
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9.885.415</b>	<b>9.514</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	3.094.905	3.061
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.094.905</b>	<b>3.061</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	3.057.956	3.246
Deposita	331.757	316
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.389.713	3.562
3 Kortfristet del af langfristet gæld	189.209	188
Modtagne forudbetalinger fra kunder	17.100	27
Selskabsskat	156.684	210
Anden gæld	75.179	101
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	438.172	526
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.827.885</b>	<b>4.088</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>16.808.205</b>	<b>16.663</b>
4 Oplysninger om dagsværdi		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

## Noter

	2022 kr.	2021 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	194.822	91
Pensioner	23.076	11
Andre omkostninger til social sikring	5.830	2
	<u>223.728</u>	<u>104</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

## 2. Investeringsjendomme

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje kr.	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
7,00	16.687.143	11.511.826	2.297.648
7,50	15.574.667	10.644.095	1.429.917
8,00	14.602.000	9.885.415	671.237
8,50	13.742.353	9.214.890	712
9,00	12.978.889	8.619.388	-594.790



## Noter

---

### 3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	3.247.165	189.209	3.057.956	2.315.150
Deposita	331.757	0	331.757	0
	<u>3.578.922</u>	<u>189.209</u>	<u>3.389.713</u>	<u>2.315.150</u>

### 4. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 31. december 2022	14.602.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	117.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	0

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.269 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 14.602. t.kr.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 89 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 5 måneder og en samlet restleasingydelse på 37 t.kr.

Overfor Ejerforeningen Landskronagade, er byrde lyst pantstiftende, hvis værdi udgør 15 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet har en verserende sag mod ejerforeningen Wessels Have angående vedligeholdelse af bygningen.

Ledelsen har positive forventninger til udfaldet af tvisten, men det er ikke muligt at vurdere det endelige udfald heraf.

## Noter

---

### 6. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Deluge a ApS, CVR-nr. 38 38 78 20, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.